

Læby Invest ApS

Tårnborgvej 58B
4220 Korsør

CVR-nr. 31 16 82 36

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 1. februar 2023

Thomas Læby Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	16
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Læby Invest ApS
Tårnborgevej 58B
4220 Korsør

CVR-nr.: 31 16 82 36

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Slagelse

Direktion

Thomas Læby Petersen, direktør

Revision

Ellebæk Revision ApS
Energivej 3
4180 Sorø

Advokat

Advokatfirmaet Kim Hansen
Nygade 15
4220 Korsør

Pengeinstitut

Jyske Bank, Erhverv
Gl. Torv 5
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive udlejningsvirksomhed af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.321.411, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 31.355.237.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.347.978	3.739.427
Personaleomkostninger	1	-442.361	-445.363
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-53.500	-144.455
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-9.286</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		1.852.117	3.140.323
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	<u>1.412.845</u>	<u>1.883.609</u>
Resultat før finansielle poster		3.264.962	5.023.932
Finansielle omkostninger	4	<u>-312.466</u>	<u>-249.333</u>
Resultat før skat		2.952.496	4.774.599
Skat af årets resultat	5	<u>-631.085</u>	<u>-1.025.039</u>
Årets resultat		<u>2.321.411</u>	<u>3.749.560</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.321.411</u>	<u>3.749.560</u>
		<u>2.321.411</u>	<u>3.749.560</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	6	0	3.420.913
Investerings - ejendomme	6	65.500.000	59.600.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>207.792</u>	<u>261.292</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>65.707.792</u>	<u>63.282.205</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>65.707.792</u>	<u>63.282.205</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		98.253	47.594
Andre tilgodehavender		414.642	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>29.088</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>541.983</u>	<u>47.594</u>
Likvide beholdninger		<u>84.395</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>626.378</u>	<u>47.594</u>
Aktiver i alt		<u>66.334.170</u>	<u>63.329.799</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.156.788	1.156.788
Overført resultat		<u>30.073.449</u>	<u>27.752.038</u>
Egenkapital	7	<u>31.355.237</u>	<u>29.033.826</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>5.569.202</u>	<u>5.200.687</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.569.202</u>	<u>5.200.687</u>
Gæld til realkreditinstitutter		21.593.836	21.660.370
Deposita m.v.		<u>1.366.875</u>	<u>1.177.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>22.960.711</u>	<u>22.837.370</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	530.008	504.243
Kreditinstitutter		0	895.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.512	70.165
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.425.756	3.994.657
Skyldigt sambeskatningsbidrag		262.570	590.689
Anden gæld		21.745	60.622
Periodeafgrænsningsposter		<u>121.429</u>	<u>142.236</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.449.020</u>	<u>6.257.916</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>29.409.731</u>	<u>29.095.286</u>
Passiver i alt		<u>66.334.170</u>	<u>63.329.799</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Oplysning om dagsværdi	2		

Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	400.643	408.907
Pensioner	36.000	27.000
Andre omkostninger til social sikring	2.675	6.444
Andre personaleomkostninger	<u>3.043</u>	<u>3.012</u>
	<u>442.361</u>	<u>445.363</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
2 Oplysning om dagsværdi		
Investeringsjendomme		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>59.600.000</u>	<u>56.600.000</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>1.412.845</u>	<u>1.883.609</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>65.500.000</u>	<u>59.600.000</u>

Dagsværdien for investeringsejendomme opgøres ved anvendelse af en forenklet afkastbaseret model, ”normal indtjeningsmodellen”, hvor ejendomsværdien tager udgangspunkt i et beregnet normalafkast, som er kapitaliseret med en kapitaliseringsfaktor. Den beregnede værdi er korrigeret for udskudt vedligeholdelse og tomgangsleje mv.

De forventede fremtidige pengestrømme tager udgangspunkt i den budgetterede nettoindtjening for det kommende år, der tilpasses til en forventet normalindtjening.

Der foretages reguleringer for forhold, som ikke afspejles i normalindtjeningen, eksempelvis større renoveringsarbejder, forventet tomgang etc.

Ved beregningen af kapitalværdien anvendes et afkastkrav, som fastsættes for de enkelte ejendomme på grundlag af gældende markedsforhold på balancedagen for den pågældende ejendomstype, ejendommenes beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningsgrad m.v., således at afkastkravet vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Noter

Ejendommene anvendes til boligudlejning (73%) og erhvervsudlejning (27%) og er beliggende i Korsør. Tomgang har historisk været meget lav, og der foreligger venteliste. Lejekontrakter indgås på sædvanlige vilkår i lejeloven. Der forventes et driftsresultat på TDKK 4.500, en udlejningsprocent på 100 % og afkastkravet er fastsat ejendom for ejendom i intervallet 4,3% - 8,4%.

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Grunde og bygninger		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>3.420.913</u>	<u>3.423.046</u>
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	<u>0</u>	<u>33.744</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>0</u>	<u>3.420.913</u>
	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	<u>1.412.845</u>	<u>1.883.609</u>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	<u>1.412.845</u>	<u>1.883.609</u>
	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	70.410	76.194
Andre finansielle omkostninger	242.056	168.398
Rentetillæg selskabsskat	<u>0</u>	<u>4.741</u>
	<u>312.466</u>	<u>249.333</u>

Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	262.570	585.948
Årets udskudte skat	<u>368.515</u>	<u>439.091</u>
	<u>631.085</u>	<u>1.025.039</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	2.576.286	38.355.463	399.500
Tilgang i årets løb	0	1.066.242	0
Overførsler i årets løb	<u>-2.576.286</u>	<u>2.576.286</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>41.997.991</u>	<u>399.500</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	1.731.022	21.244.537	0
Årets opskrivninger	0	1.412.845	0
Overførsler i årets løb	<u>-1.731.022</u>	<u>1.731.022</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>24.388.404</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	886.395	0	138.208
Årets afskrivninger	0	0	53.500
Overførsler i årets løb	<u>-886.395</u>	<u>886.395</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>886.395</u>	<u>191.708</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>65.500.000</u>	<u>207.792</u>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	<u>0</u>	<u>24.140.453</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>41.359.547</u>	<u>207.792</u>

Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
7 Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	1.156.788	1.123.045
Årets opskrivning	0	76.954
Skat af årets opskrivning	0	-16.930
Årets afskrivning på opskrivning	0	-33.693
Skat af årets afskrivning	<u>0</u>	<u>7.412</u>
	<u>1.156.788</u>	<u>1.156.788</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	21.751.870	21.662.776	68.940	21.420.725
Deposita m.v.	<u>1.589.743</u>	<u>1.827.943</u>	<u>461.068</u>	<u>0</u>
	<u>23.341.613</u>	<u>23.490.719</u>	<u>530.008</u>	<u>21.420.725</u>

9 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Læby Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, TDKK 21.663 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør TDKK 41.400.

11 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 Gennemsnitlig egenkapital
Likviditetsgrad	Omsætningsaktiver x 100 Kortfristet gæld

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Thomas Læby

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Læby Petersen
Direktør
På vegne af Læby Invest ApS
ID: d7682648-3f6a-4fa6-8773-0e540b5396ff
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 08:32:35
Underskrevet med MitID



Thomas Læby

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Læby Petersen
Dirigent
På vegne af Læby Invest ApS
ID: d7682648-3f6a-4fa6-8773-0e540b5396ff
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 08:32:35
Underskrevet med MitID



Steen Ellebæk

Navnet returneret af dansk NemID var:
Steen Ellebæk Nielsen
Revisor
På vegne af Ellebæk Revision ApS
ID: 78827253
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 10:49:24
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 91206ePnykm249310154

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.